

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16 февраля 2019 г. № 152 москва

О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации

Правительство Российской Федерации постановляет:

- 1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в акты Правительства Российской Федерации.
- 2. Реализация полномочий, предусмотренных настоящим постановлением, осуществляется федеральными органами исполнительной власти в пределах установленной Правительством Российской Федерации предельной численности работников федеральных органов исполнительной власти и бюджетных ассигнований, предусмотренных указанным органам в федеральном бюджете на руководство и управление в сфере установленных функций.



Д.Медведев

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства Российской Федерации от 16 февраля 2019 г. № 152

изменения,

которые вносятся в акты Правительства Российской Федерации

- 3. Пункт 3 Правил установления федеральными органами исполнительной власти причин нарушения законодательства градостроительной деятельности, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 20 ноября 2006 г. № 702 утверждении Правил установления федеральными органами исполнительной власти причин нарушения законодательства деятельности" (Собрание градостроительной законодательства Российской Федерации, 2006, № 48, ст. 5033), изложить в следующей редакции:
- "3. Причины нарушения законодательства о градостроительной деятельности устанавливаются технической комиссией, образуемой федеральными органами исполнительной власти, уполномоченными на осуществление федерального государственного строительного надзора (далее органы государственного строительного надзора), в отношении соответствующего объекта капитального строительства.".